ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 28.11.2017 № 2304-нп «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Мысковского  городского округа на 2018- 2024 годы»».

В связи с возникшей необходимостью, в целях реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017

№203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской

Федерации на 2017 - 2030 годы», государственной программой Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017г. №

1710, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от

06.09.2017 № 471 «Об утверждении государственной программы

Кемеровской области - Кузбасса «Формирование современной городской

среды Кузбасса» на 2018-2024 годы», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от

06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на 2018-2022 годы», Уставом Мысковского городского

округа, постановлением администрации Мысковского городского округа от

07.08.2014 г. № 1775-нп «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 28.11.2017 № 2304-нп «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Мысковского городского округа на 2018- 2024 годы»» (в

редакции постановлений от 24.12.2018 № 1921-нп, от 21.03.2019 № 359-нп,

от 10.12.2019 № 1901-нп, от 17.03.2020 № 358-нп) изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования (обнародования).

3. Консультанту-советнику организационного отдела

администрации Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить

данное  постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Мысковского городского округа по

городскому хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава  Мысковского городского округа                                         Е.В. Тимофеев

Приложение к

постановлению администрации

Мысковского городского округа

от _________2020г. №_______

1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Мысковского городского округа на

2018-2024 годы» (далее – Программа) изложить в новой редакции:

« ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование

Программы

Формирование современной городской среды на

территории Мысковского городского округа на

2018-2024 годы

2. Ответственный

исполнитель

Программы

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и

строительству

3.

Участники

Программы

Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа»;

администрация Мысковского городского

округа;

4. Перечень

подпрограмм

(мероприятий

муниципальной

программы)

Программа не содержит подпрограмм

Основные мероприятия программы:

-благоустройство дворовых территорий;

-благоустройство общественных территорий

5. Цель

Программы

Повышение качества и комфорта городской

среды на территории Мысковского городского

округа

6. Задачи

Программы

- обеспечение формирования единого облика

Мысковского городского округа;

- обеспечение создания, содержания и развития

объектов благоустройства на территории

Мысковского городского округа;

- повышение уровня вовлеченности

заинтересованных граждан, организаций в

реализацию мероприятий по благоустройству

территории Мысковского городского округа;

- обеспечение возможности использования

информационных и коммуникационных

технологий при опросе граждан;

- обеспечение прав граждан на объективную,

достоверную, безопасную информацию и

создание условий для удовлетворения их

потребностей в постоянном развитии,

получении качественных и достоверных

сведений, новых компетенций, расширении

кругозора;

- развитие электронного взаимодействия

граждан и органов местного самоуправления.

7. Целевые

индикаторы и

показатели

Программы

1. Кол-во отремонтированных дворов, 36 шт.

2. Кол-во отремонтированных территорий

общего пользования Мысковского

городского округа, 6 шт.

3. Доля дворовых территорий,

реализованных с финансовым участием

граждан, 100%

4. Доля дворовых территорий,

реализованных с трудовым участием

граждан, 50%

5. Доля муниципальных территорий общего

пользования, реализованных с

финансовым (трудовым) участием

граждан, организаций, 0%

8. Срок

реализации

Программы

2018-2024 годы

9. Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы

Общий объем средств необходимых для

реализации программы, составляет 77 824,75

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-12606,75тыс.рублей;

2019год-15811,1тыс.рублей;

2020год-16594,6тыс.рублей;

2021год-16074,1тыс.рублей;

2022год-16738,2тыс.рублей;

2023год-0,0тыс.рублей;

2024год-0,0тыс.рублей;

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета – 7694,5 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-1240,6тыс.рублей;

2019год-1568,6тыс.рублей;

2020год-1604,1тыс.рублей;

2021год-1607,4тыс.рублей;

2022год-1673,8тыс.рублей;

2023год-0,0тыс.рублей;

2024год-0,0тыс.рублей;

средства областного бюджета – 5655,9 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-3913,4тыс.рублей;

2019год-423,5тыс.рублей;

2020год-433,1тыс.рублей;

2021год-434,0тыс.рублей;

2022год-451,9тыс.рублей;

2023год-0,0тыс.рублей;

2024год-0,0тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 63488,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-7146,00тыс.рублей;

2019год-13693,5тыс.рублей;

2020год-14003,4тыс.рублей;

2021год-14032,7тыс.рублей;

2022год-14612,5тыс.рублей;

2023год-0,0тыс.рублей;

2024год-0,0тыс.рублей;

средства заинтересованных лиц – 986,25 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-306,75тыс.рублей;

2019год-125,5тыс.рублей;

2020год-554,0тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022год-0,0тыс.рублей;

2023год-0,0тыс.рублей;

2024год-0,0тыс.рублей;

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в

Программе, корректируются при формировании

и исполнении бюджета Мысковского

городского округа.

10. Ожидаемые

результаты

реализации

программы

Увеличение благоустроенных дворовых

территорий на 36 ед.;

доля благоустроенных дворовых территорий

составит 59% , (общее количество МКД, в

которых необходимо проводить работы по

благоустройству территории составляет 60

МКД);

увеличение количества благоустроенных

территорий общего пользования на 6 ед.;

увеличение площади благоустроенных

муниципальных территорий общего

пользования;

доля площади благоустроенных муниципальных

территорий общего пользования составит

52,4%;

увеличение доли трудового участия

заинтересованных лиц в выполнении

дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий.

.»

2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«3. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет

всех источников финансирования

Источник

финансирования

Планируемый объем средств, тыс.руб.

Всего Благоустройство

дворовых

территорий

Благоустройство

муниципальной

территории

общего

пользования

2018

Всего 12 606,75 8 506,75 4 100,00

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

7 146,00

3 913,4

1 240,6

306,75

4 764,00

2 608,92

827,08

306,75

2 382,00

1 304,48

413,52

2019

Всего 15 811,1 8 717,7 7 093,40

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

13 693,5

423,5

1 568,6

125,5

7 500,9

232,0

859,3

125,5

6 192,6

191,5

709,3

2020

Всего 16 594,6 6 944,6 9 650,0

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

14 003,4

433,1

1 604,1

554,0

5 579,0

172,5

639,1

554,0

8 424,4

260,6

965,0

2021

Всего 16 074,1 0 0

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

14 032,7

434,0

1 607,4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2022

Всего 16 738,2 0 0

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

14 612,5

451,9

1 673,8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2023

Всего 0 0 0

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2024

Всего 0 0 0

Бюджетные

средства, в т.ч.

- федеральный

бюджет

- областной

бюджет

- местный бюджет

- привлеченные

средства граждан

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе, корректируются

при формировании и исполнении бюджета Мысковского городского округа.

3. Приложение №3 Программы изложить в новой редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды на территории Мысковского  городского округа»

на 2018-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2024 годы

Наименование

программных

мероприятий

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, муниципальный

заказчик – координатор,

участник

Источник

финансирования,

тыс. рублей

Код бюджетной

классификации

Объемы

бюджетных

ассигновани

й (тыс.

рублей)

ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР

1. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовых

территорий

Мысковского

городского округа

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

ФБ 32 166,60     40 575,35

ОБ 3 456,47

МБ 3 966,03

Привлече

нные

средства

986,25

2. Выполнение

работ по

благоустройству

общественной

территории

Мысковского

городского округа

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

ФБ 31 321,50     37 249,40

ОБ 2 199,48

МБ 3 728,42

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                 Е.В. Капралов